О внесении изменений и дополнений в приказ Председателя Агентства Республики
Казахстан по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 26 сентября
2011 года № 354 «Об утверждении Методики определения объемов предоставленных
услуг водоснабжения и водоотведения»

Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 28 февраля 2015
года № 159. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 1 апреля
2015 года № 10609
      В соответствии с  статьи 37-1 Водного Кодекса Республики подпунктом 3)
К а з а х с т а н ,  П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Внести в  Председателя Агентства Республики Казахстан по делам приказ
строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 26 сентября 2011 года № 354 «
Об утверждении Методики определения объемов предоставленных услуг
водоснабжения и водоотведения» (зарегистрированный в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 7257, опубликованный в газете «
Казахстанская правда» от 16 ноября 2011 года № 365 (26756), следующие изменения:
      заголовок указанного приказа изложить в следующей редакции:
      «Об утверждении Методики расчета объемов предоставленных услуг по
в о д о с н а б ж е н и ю  и  в о д о о т в е д е н и ю » ;
       указанного приказа изложить в следующей редакции:пункт 1
      «1. Утвердить прилагаемую Методику расчета объемов предоставленных услуг по
в о д о с н а б ж е н и ю  и  в о д о о т в е д е н и ю . » ;
      в  расчета объемов предоставленных услуг по водоснабжению и Методике
водоотведению, утвержденной приказом Председателя Агентства Республики
Казахстан по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 26 сентября
2011 года № 354 «Об утверждении Методики определения объемов предоставленных
услуг  водоснабжения  и  водоотведения» :
       изложить  в  следующей редакции:пункт  3
      «3. Объем предоставленных услуг водоснабжения определяется по показаниям
приборов учета, установленных на границе раздела эксплуатационной ответственности
и принятых на коммерческий учет услугодателем.»;
       изложить  в  следующей редакции:пункт  5
      «5. Объем предоставленных услуг водоотведения для потребителей,
присоединенных к системам водоотведения населенного пункта (услугодателя), а
также имеющих различные источники водоснабжения, принимается равным объему
предоставленных услуг водоснабжения (питьевого, технического, горячего).

      Объем предоставленных услуг водоотведения потребителей, использующих воду
для бытового потребления, непосредственно не присоединенных к системе
водоотведения населенного пункта, пользующихся услугами специального
автотранспорта для вывоза жидких бытовых отходов и слива их в систему
водоотведения населенного пункта, принимается равным фактическому объему
сточных вод принятых в систему водоотведения населенного пункта на сливном пункте
( с т а н ц и и ) .
      Объем сточных вод принятых в систему водоотведения населенного пункта (
услугодателя) на сливном пункте определяется по объему емкости транспортного
с р е д с т в а . » ;
       п у н к т а  1 6  и с к л ю ч и т ь ;п о д п у н к т  7 )
      дополнить пунктом 20-1 в следующей редакции:
      «20-1. Объем сточных вод потребителей, стоки которых отводятся в выгреб (септик
) или на локальные очистные сооружения, и в дальнейшем вывозятся и сливаются в
систему водоотведения населенного пункта, рассчитывается с учетом количества
потребленной воды (питьевой, технической, горячей) независимо от принадлежности
источника водоснабжения, и определяется договором на предоставление услуги по
о т в е д е н и ю  с т о ч н ы х  в о д . » .
      2. Комитету по делам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и
управления земельными ресурсами Министерства национальной экономики
Республики Казахстан обеспечить в установленном законодательством Республики
К а з а х с т а н  п о р я д к е :
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа его направление на официальное опубликование в периодических
печатных изданиях и в информационно-правовой системе «Әділет»;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
национальной экономики Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечению десяти календарных дней
со дня его первого официального публикования.
      М и н и с т р  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
      Республики Казахстан                       Е. Досаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан